induz a vítima a instalar um aplicativo em seu smartphone, com o falso propósito de 

normalizar a segurança da conta bancária. 

Ressaltou que, por meio do referido golpe, houve a contratação de um 

empréstimo (Empréstimo BRB Parcelado), no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco 

mil reais) e a realização de diversas transações com o uso desse numerário.  

O magistrado de primeiro grau de jurisdição, ressaltando a inidoneidade  

das transações, realizadas seguidamente e em valores vultosos, completamente fora do 

perfil da consumidora, julgou procedentes os pedidos formulados na inicial para